στεφ. πανταχοῦ γὰρ ἐξ παραθέσεως τοῦ προσονογύτων
τὸ βέρσον καίνεται^{w)} καὶ καγονίζεται.

στεφ. τυχὸν γὰρ τὴν ἀρχὴν ἢ μετὰ ταῦτα μισθῶν διατο-
ναβίτευσεν δι πρωτοτύπους. καὶ οὐ, εἰς οὐκ ἀνέγκη τὰ βού-
λουμπάραια διπανάματα λογίζεσθαι τῷ προσονογύτων τὸν
πρωτότυπον.

καν. εἰ διαιεισάμενος παρ' ἐμοῦ δι οἰκέτης ἐτέρῳ διαιεῖσεν
μὴ πεκονιασίως, ἀλλὰ ὀνόματι τοῦ δεισπότου, καὶ τὴν δὲ οὐ δέ
βέρσος εἰς ἐκχωρῆσαι ἀγωγῶν. εἰ δὲ βούλομενον τοῦ δεισπότου^{x)}, βέρσουν ποιεῖ. εἰ δὲ [οὗτον
ἀγωγάσει διὰ τὴν] φαμιλίαν^{y)}, ἢ ὅτις ἀποθάνειται
καὶ οὐκον κτίσει καὶ οὐτος πάσην, βέρσουν ποιεῖ. εἰ δὲ
μὴ διπανάηση τὸ ἐπὶ τούτῳ διαιεισθὲν αὐτὸν εἰς τὰ τοῦ δεισπό-
του, καὶ τε εἰώθει εἰς τὰ τοῦ δεισπότου διπανήσαι, οὐ καὶ
τῇ δε οὐ δέ βέρσο.

ἀνων. διὰ τὸν καρόγα τὸν κείμενον ἐν τῷ τέκει τοῦ
τα'^{z)} διγ. τοῦ ἀ τί.

σῆ. ὅτι ἐπὶ τοῦ βέρσου τοῦτο μόνον σκοπούμεν, εἰ τὰ δα-
ιεισθέντα τῷ οἰκέτῃ ἑδιπανάηση εἰς τὰς τοῦ δεισπότου κχειλας,
οὐ μήτε εἰ καὶ ἐπ ὀφέλεια τοῦ δεισπότου ἑδιπανάηση τούτῳ
γὰρ καὶ οἱ ἐξῆς δηλοῦσι θεματισμοί. κχητίσηται καὶ
πινετῷ σκοπῷ γίνεσθαι τῷ διπανήρ. κχητίσηται δὲ οὐκ
φένεσες τοῦ προσονογύτων καὶ νεγοτογύστων ἢ δε οὐ δέ
βέρσος τυπούται.

τοῦ ἀνων. ἀνάγν. βι. κε' τι. ἀ' διγ. η' περὶ τοῦ ἐγγυη-
σιμένου ἢ πάσχοντος πόρχου.^{a)}

στεφ. εἰ μὴ γὰρ ἀναγκαῖον ὅτα τὸν οἰκέτην τῷ δεισπότῃ
ἡγοράσσει, καὶ οὐτοι μὲν κχωρα τὴν δε οὐ δέ βέρσο, πλὴν οὐκ
εἰς οὖν υπέρ τοῦ οἰκέτου κατεβαῖς τίμημα, ἀλλὰ οὖν ἀξιος
η̄ δι πρωτότητη, οὐδὲ δι πρωτότητη, τοῦ οἰκέτου εἰς τῷ ε' διγ.
φησιν.

σῆ. ὅτι ἐπὶ τοῦ βέρσου τὰ τυχηρὰ τῷ δεισπότῃ κανδυ-
νεύεται.

dominus facturus non erat, in rem versum non est,
sed licentiam dominus habet permittendi creditoribus,
ut ea sine domus dispendio auferant, ne cogatur pro-
pter restitutionem domum vendere. Neque enim pro-
curator extra voluntatem mandatumve domini huius-
modi sumitus faciens repetitionem habet.

Si mutua pecunia sumta alii crediderit nomine
domini, non quasi ex peculio, in rem versum est,
quia dominus mutui actionem habet. Habet autem
licentiam creditoribus servi actionibus cedendi, quas
habet aduersus debitores eius.

In rem versum etiam est, si servus mutuatus
domino volenti aliquid emat ad luxuriam vel turpem
sumitum. Sed et si necessarium emerit vel aedes
refecerit, et quod emtum vel aedificatum est casu
interierit, in rem versum est. Non autem, si menti-
tus sit, dum diceret se in rem domini mutuari, et
accipiens non verterit, quamvis solitus sit accipiens
verttere: creditor enim curiosus esse debet, quo
vertatur.

Si mutuatus sit pecuniam ad vestem familiae
comparandam et nummos amiserit, sive venditori so-
lutum sit sive non, creditor de in rem verso actione-
nem habet, licet vestis perierit. Sin autem vestis

sum]. Puta ut, si aedes initio M valuissent, [nunc
autem D impensis MCCC valerent,] non quidem D det,
sed CCC. Hoc autem Ulpianus non permittit, ne do-
minus, si CCC praestare non possit, aedes distrahere
cogatur.

24. Steph. [ad l. 3 §. 4 verb: nec procurator].
Semper enim ad exemplum procuratoris versum diiudi-
catur et definitur.

25. Steph. [ad l. 3 §. 4 verb: nisi forte man-
datum]. Forte enim initio vel postea re comperta
principalis ratum habuit. Et notes, principalem non
cogi, ut voluntarias impensas procuratori reputet.

26. Cyr. [l. 3 §. 5 — 9]. Si servus pecuniam, quam
a me mutuatus est, alii crediderit, non peculiariter, sed
nomine domini, de in rem verso ago, ut actiones mihi
cedantur. Quodsi voluntaria quaedam emerit voluntate
domini, versum facit. Sin frumentum comparavit pro-
pter familiam [idique perii], vel servum necessarium is-
que mortuus est, vel insulam aedificavit eaque corruit,
versum facit. Si autem non vertat in rem domini, quod
ei ad hoc creditum est, etiamsi solitus fuit in rem
domini vertere, de in rem verso actioni non est locus.

27. Anon. [ad l. 3 §. 5]. Propter regulam, quae
posita est in fine dig. 51 tit. I.

28. [Steph. ad l. 3 §. 6]. Nota: in verso hoc solum
spectamus, an, quae servo credita sunt, ad usus domini
conversa, non etiam an ad utilitatem domini erogata
sint; hoc enim etiam sequentia themata ostendunt.
Oportet autem sumtus utili et prudenti consilio fieri:
didicisti enim, de in rem verso actionem definiri ad
exemplum procuratoris et negotiorum gestoris.

29. Anon. [ad t.]. Lege lib. XXV tit. I dig. 18 de
eo, qui fideiussit vel

30. Steph. [ad l. 3 §. 8 verb: necessarium]. Et-
enim si non necessarium servum domino emerit, de in
rem verso quidem actioni locus est, attamen non in
pretium, quod pro servo solvit, sed in id, quod servus
emtus domino aestimatur, ut Ulpianus dig. 5 [pr.] dicit.

31. [Steph. ad l. 3 §. 8]. Nota in verso casum
sentire dominum.

166) Expl. fol. 34. 33. Inc. fol. 147. 142.

w) Cod. γίνεται.

x) Cod. βούλομενος τῷ δεισπότῃ.

y) Adde καὶ φθαρῇ.

z) Cod. ν'.

a) Haec non intelligo. Ceterum hic expl. fol. 34. 33 et
inc. fol. 147. 142.

τοῦ πρότου μὴ λαβόντος τὸ τίμημα δοθῆ τῇ φαμιλίᾳ ἡ ἐσθῆς, εἰ καὶ αὐτὸ¹⁶⁷⁾ ὑπόληγαι, καὶ αὐτὸς [καὶ] ὁ δανειστὴς ἔχοντι μὲν τὴν περὶ τῆς δαπάνης ἀγωγήν·

[δ'.] Κρείτινον δέ ἐστιν ὁ προλαμβάνων· οὐ γὰρ τοῖς δυοῖς καταδικᾶται ὁ δεσπότης.

[ε'.] Ἐπὶ μὲν τῷ ἀναγκαῖῳ ἀγοραῖομένων ὅλον τὸ διδόμενον τίμημα δαπάνημά ἐστι, καὶ μὴ δεκτὸν ὁ δεσπότης ἥγησται· ἐπὶ δὲ τῷ οὐκ ἀναγκαῖῳ